Maddyngle] Johanna filia Roberti Pyncote de Kyngeston’, uxor Johannis 
Maddyngle de eadem, citata [est] coram nobis ad diem et locum supradic-
tos super eo quod ipsa Johanna a consorcio et cohabitacione mariti sui se 
temere divertebat. Predicti Johannes et Johanna comparuerunt personaliter 
coram nobis dictaque Johanna proposuit oretenus quod licet ipsi Johannes 
et Johanna matrimonium adinvicem contraxerunt illudque in facie ecclesie 
solempnizari procurarunt pariter et fecerunt et adinvicem ut vir et uxor mu-
tuo cohabitarunt dantes operam carnali copule, dictus tamen Johannes ita 
frigidus est quod non potuit nec potest ipsam carnaliter cognoscere, sed post 
cohabitacionem sufficientem ipsa evasit ab eo incorrupta et integra que se 
offert per corporis sui aspectum et alio modo legitimo probaturam. Quare 
peciit dicta Johanna, asserens se velle esse matrem et filios procreare, dictum 
matrimonium divorciari et annullari eosque abinvicem separari ulteriusque 
fieri etc. Liteque per dictum Johannem ad proposicionem predictam verbali-
tera negative contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda, datur dies in proximo parti actrici ad ponendum et primo producen-
dum et ad dandum libellum registro in scriptis. Dictusque Johannes peciit 
quod dicta Johanna uxor sua compellatur sibi adherere et cohabitare cum eo 

214. CAPRIK (2)

1 This case is discussed in Donahue, Law, 
Marriage, and Society, 277–8, 573, and T&C 
nos. 490–2. Although there is nothing in that 
account that needs correction, it hardly does 

justice to the complexities that may lie behind 
the maneuvering shown in this record.

2 For this translation, see Introduction.

a verbaliter] ?v’b’; reading unclear; verbaliter or verbotenus would correspond to oretenus 
above.
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et ad dandum operam carnalis copule, unde iurati sunt adinvicem cohabitare 
et se mutuo maritali affeccione pertractare et operam carnalis copule presta-
re. [fol. 91r]
[8 Apr 78 (58.20)] Madingley. Joan produces four witnesses: Alice Plumbery; Alice Harsent; 
Joan Gilbert; and Margaret Harsent, who are admitted and sworn. John reserves the right to 
speak against them. Next to propose and the second term to produce. Since the libel has not 
yet been given in writing, next to receive it.

Maddyngle] In causa divorcii mota inter Johannam filiam Roberti Pyncote de 
Kyngeston’ partem actricem appellantem ex parte una et Johannem Maddyn-
gle, qui ipsam de facto duxerit in uxorem, partem ream ex altera, partibus 
personaliter comparentibus, productis per partem actricem quatuor testibus, 
videlicet Alicia Plumbery, Alicia Harsent, Johanna Gilberd et Margareta Har-
sent, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per par-
tem adversam de dicendo contra testes et eorum dicta quatenus contra se de-
ponunt, datur dies in proximo ad ponendum et secundo producendum et quia 
libellus nondum est oblatus in scriptis, ideo offeratur in proximo. [fol. 92r]
[29 Apr 78 (59.16)] Madingley. No other witnesses are produced; the term ends. Next to pro-
pose and the third term to produce. Joan proposes articles to be used to examine the witnesses.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis, 
cedat terminus, datur dies in proximo ad ponendum et tercio producendum 
et pars actrix proposuit articulos super quibus testes sunt examinandos. [fol. 
92v]
[13 May 78 (60.16)] Madingley. No other witnesses or positions are brought; the term ends. 
Next to publish. Joan asks that midwives (obstetrices) be chosen for her examination. The 
court orders her cited for not living with her husband as she promised.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis 
nec posicionibus traditis, cedat terminus; datur dies in proximo ad publican-
dum petiturque per partem actricem quod eligantur obstetrices ad inspicien-
dum. Decretum est quod pars actrix citetur quia non cohabitat cum marito ut 
iuravit. [fol. 93v]
[16 Jun 78 (61.2)] Madingley. Joan personally; John by proctor. Since the witnesses have not 
yet been examined, next to publish the testimony.

Maddyngle] Parte actrice personaliter, parte vero rea per procuratorem suum 
comparente, quia testes nondum sunt examinati, ideo datur dies in proximo 
ad idem quod prius, videlicet ad publicandum attestaciones. [fol. 94r]
[8 Jul 78 (62.16)] Madingley. Since the witnesses have not yet been examined, next to publish 
the testimony. The parties select midwives: Agnes Beadman, Katherine Cheseman, and Alice 
Harsent.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, quia testes nondum sunt exa-
minati, datur dies in proximo ad idem quod prius, videlicet ad publicandum. 
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Et partes elegerunt obstetrices Agnetem Bedeman, Katerinam Cheseman et 
Aliciam Harsent. [fol. 94v]
[29 Jul 78 (63.15)] Madingley. With the parties’ consent, next to publish.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad publicandum. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.14)] Madingley. As 63.25.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies 
in proximo ad idem, videlicet ad publicandum. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.16)] Madingley. Joan produces four prudent and honorable midwives and ma-
trons: Alice Harsent, Joan Gilbert, Alice Pyncote of Kingston, and Katherine Cheseman of 
Cambridge. William Waleys and Michael Besworth of Kingston are also produced, with the 
legal steps required beyond the third production, who are admitted and sworn. Next to publish 
the testimony.

Maddyngle] In causa divorcii mota inter Johannam Pyncote de Kyngeston’ 
partem actricem ex parte una et Johannem Maddyngle de eadem partem ream 
ex altera, partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem qua-
tuor obstetricibus et matronis [fol. 99r] providis et honestis videlicet Alicia 
Harsent de Kyngeston’, Johanna Gilbert et Alicia Pyncote de eadem ac Ka-
terina Cheseman de Cantebr’, productis eciam Willelmo Waleys de Kynge-
ston’ et Michele Besworth’ de eadem cum solempnitate de iure requisita ultra 
terciam produccionem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in 
proximo ad publicandum attestaciones. [fol. 99v]
[10 Nov 78 (66.15)] Madingley. Joan asks that John be examined and palpated; decreed. He 
will be called to undergo examination. Next to publish the testimony.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, petito per partem actricem 
quod dictus Johannes inspiciatur et palpetur et decreto, decernimus dictum 
Johannem fore vocandum ad proximum ad personaliter subeundum inspec-
cionem et palpacionem daturque dies in proximo ad publicandum. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.15)] Madingley. John has not been cited to appear personally because he is hid-
ing and cannot be found. He is ordered called by every means. His proctor claims he cannot 
appear personally for fear of imprisonment. Next to prove this.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, pars rea non est citata ad perso-
naliter comparendum nec potest apprehendi personali citacione quia latitat, 
ideo decernimus ipsum fore vocandum viis et modis ad proximum ad idem. 
Procurator suus allegat quod non audet personaliter comparere timore incar-
ceracionis, unde datur dies in proximo ad probandum timorem. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.13)] Madingley. No proof is brought concerning the fear. John, who was cited 
to appear personally to undergo examination, is absent. He is suspended from entering church 
and called.
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Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, nullis probacionibus ministra-
tis super timore sed citato dicto Johanne in propria persona apud Cant’ ap-
prehenso ad personaliter comparendum subituro palpacionem personaliter 
non comparet, ideo ipsum suspendimus et vocetur.b [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.14)] Madingley. Since the rector of Kingston has failed to announce John’s 
suspension, to cite him, and to certify as ordered, the rector is to be called for contempt. The 
execution of the suspension is ordered.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, quia rector de Kyngeston’ habu-
it in mandatis ad denunciandum Johannem Maddyngle suspensum, citandum 
ipsum et certificandum [et] non est executum dictum mandatum, ideo vocetur 
super contemptu et fiat execucio contra eundem Johannem. [fol. 107v]
[25 Feb 79 (71.12)] Madingley. Since John has not been denounced or cited to appear person-
ally for examination and the rector has not been called for contempt, they are ordered cited.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, quia nec Johannes fuit adhuc 
denunciatus nec iterato citatus ad personaliter comparendum subiturus pal-
pacionem nec rector citatus super contemptu, ideo citentur ad proximum ad 
idem. [fol. 109v]
[17 Mar 79 (72.12)] Madingley. John appears personally for the examination and is absolved 
from the suspension. Next for same.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus citatoque dicto Johanne ad per-
sonaliter comparendum subituro palpacionem, [Johannes] comparuit perso-
naliter, absolutus est a sentencia suspensionis predicta in forma iuris, datur 
dies in proximo ad idem. [fol. 111v]
[21 Apr 79 (73.14)] Madingley. Next for same.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem. 
[fol. 113v]
[23 May 79 (74.16)] Madingley. As 73.14.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem 
quod prius. [fol. 115r]
[10 Jun 79 (75.15)] Madingley. As 73.14.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, expectamus usque proximum 
ad idem quod prius. [fol. 116v]
[30 Jun 79 (76.16)] Madingley. As 73.14.

Maddyngle] Partibus ut prius comparentibus, expectamus usque proximum 
ad idem quod prius videlicet ad personaliter subeundum palpacionem. [fol. 
117v]
[21 Jul 79 (77.16)] Madingley. John will be called to undergo examination personally.

215. MADINGLEY

b s’ et vo’] for the extension see Introduction.

707

Maddingle] Partibus per procuratores suos comparentibus, decernimus par-
tem ream fore vocandam viis et modis ad personaliter subeundum palpacio-
nem. [fol. 118v]
[22 Sep 79 (78.18)] Madingley. Joan personally; John as before. Next for same, John to under-
go examination personally.

Maddingle] Parte actrice videlicet Johannac personaliter comparente, parte 
rea, videlicet Johanne,d ut prius in proximo ad idem. [fol. 120v]
[13 Oct 79 (79.16)] Madingley. John does not appear personally; he is to be excommunicated. 
He will be called and denounced in Huntingdon. Next for his examination.

Maddingle] Parte Johannis non comparente personaliter ut habuit diem, ideo 
excommunicetur et vocetur et denuncietur in partibus Hunt’;e in proximo ad 
idem. [fol. 121v]
[3 Nov 79 (80.13)] Madingley. The execution of the sentence against John is ordered.

Maddingle] Fiat execucio contra dictum Johannem ut prius. [fol. 122v]
[24 Nov 79 (81.13)] Madingley. As 80.13.

Maddy’gle] Fiat execucio ut prius. [fol. 124r]
[9 Dec 79 (82.13), 12 Jan 80 (83.13)] Madingley. As 80.13.

Maddingle] Fiat execucio ut prius. [fols. 125r, 126v]
[3 Feb 80 (84.12)] Madingley. As 80.13.

Maddyngle] In causa divorcii que coram nobis vertitur inter Johannam Pyn-
cote de Kyngeston’ partem actricem ex parte una et Johannem Maddyngle de 
eadem partem ream ex altera, fiat execucio contra dictum Johannem ut prius. 
[fol. 127v]
[23 Feb 80 (85.11)] Madingley. As 80.13.

Maddyngle] In causa divorcii primarief mota inter Johannam Pyncote de 
Kyngeston’ partem actricem ex parte una et Johannem Maddyngle de eadem 
partem ream ex altera, fiat execucio contra dictum Johannem alias excommu-
nicatum ut prius. [fol. 130r]
[15 Mar 80 (86.10)] Madingley. Although cited to appear personally, John is absent. He is to 
be excommunicated.